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Punkt 197: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-7-13



Godkendelse af dagsorden 

Sagsfremstilling 
.. 

BESLUTNING 
Afbud fra Niels Moritzen. 
Godkendt. 



Punkt 198: Styrkelse af heldagsklasserne som specialtilbud ved
sammenlægning af tilbuddene i Heden-Vantinge og Aastrup

17.03.22-A00-1-14

Bilag

Skr. med forslag om sammenlægning af kommunens heldagsklasser

Anmodning Nordagerskolen 05.06.14



Styrkelse af heldagsklasserne som specialtilbud ved sammenlægning af 
tilbuddene i Heden-Vantinge og Aastrup 

RESUME 
Faaborg-Midtfyn Kommune har heldagsklassetilbud 2 steder, beliggende på Toftegårdsskolens afdeling 
Aastrup og på Nordagerskolens afdeling Heden-Vantinge. 
 
Der er en samlet kapacitet til 50 elever. 
  
Fagsekretariat Undervisning har modtaget henvendelser fra Nordagerskolens og Toftegårdsskolens 
bestyrelser og MED-udvalg med forslag om sammenlægning af de to tilbud med virkning fra skoleåret 
2014/15. Forslaget anbefales af de to skolers ledere. 
  
Forslag om sammenlægning indgår desuden i OE-forslagene for budget 2015.  
I forbindelse med behandling af OE-forslaget "Sammenlægning af kommunens to heldagsklasser" har Børne- 
og uddannelsesudvalget på møde den 18. juni 2014 tilkendegivet, at man er positiv overfor en fremskyndelse 
af sammenlægningen.  
 
Udvalget anmodede om at få sagen dagsordensat på ekstraordinært møde i august 2014"  

Sagsfremstilling 
Heldagsklasserne i Faaborg-Midtfyn Kommune er et specialtilbud til normaltbegavede elever, der er præget af 
adfærdsmæssige, følelsesmæssige eller sociale problematikker; AKT-problematikker.  
Overordnet er formålet med heldagsklasserne i Faaborg-Midtfyn Kommune at skabe et tilbud, der er baseret på 
faglig ekspertise og viden indenfor undervisning, specialundervisning og specialpædagogik, samt at skabe rammer 
for en dynamisk pædagogisk praksis, der fremmer udvikling af nye metoder og pædagogiske veje indenfor AKT-
området. 
  
Sammenlægning af de nuværende to afdelinger til én, vil styrke og understøtte udviklingen af kommunens tilbud for 
denne elevgruppe. Et sådant specialiseret tilbud kræver et vist elevgrundlag, da ressourcerne vil kunne anvendes 
mere fleksibelt og optimalt. 
  
Bestyrelser, MED-udvalg og skoleledere fra Nordagerskolen og Toftegårdsskolen har hver fremsendt en fælles 
anbefaling af sammenlægning af de to heldagsklassetilbud med virkning fra skoleåret 2014/15. 
  
Af henvendelserne fremgår, at forslaget begrundes i at en sammenlægning vil understøtte Faaborg-Midtfyn 
Kommunes vision og strategi for heldagsklasseundervisning for normaltbegavede elever præget af 
adfærdsmæssige, følelsesmæssige eller sociale problematikker og inklusionsopgaven. 
  
Herudover fremgår, at en sammenlægning til en stor, bæredygtig skoleenhed vil styrke indsatsen i forhold til 
heldagsklassernes primære målgruppe og samtidig danne et bredt fagligt fundament for udvikling af et 
kompetencecenter, der som et videns-center på området vil kunne støtte, vejlede og supervisere skolerne i 
Faaborg-Midtfyn Kommune med det formål at kvalificere inklusionsindsatsen.  
 
Med en større medarbejdergruppe vil man i højere grad kunne udnytte diversitet og dynamik i personalegruppen til at 
opnå et højt fagligt niveau. 
  
Toftegårdsskolen har i tidligere høringssvar støttet forslag om en sammenlægning. Da forslaget er medtaget som 
OE-forslag, ønskes en hurtig afklaring af hensyn til såvel elever, forældre og ansatte. 
 



Det vil bringe sikkerhed om fremtiden og dermed den tryghed, der er af afgørende betydning for både den 
pædagogiske indsats og elevgruppens trivsel. 
Nordagerskolen gør opmærksom på, at der pr. 1. august 2014 skal ansættes ny afdelingsleder i Heden-Vantinge, 
hvorfor en afklaring af den fremtidige struktur vil være hensigtsmæssig at have på plads, inden denne stilling 
genbesættes. Ligeledes påpeges det, at Heden-Vantinge har gennemgået en konstruktiv udviklingsproces, som 
kræver fortsat ledelse, hvorfor en længerevarende lederkonstituering vil være uheldig. 
  
Undervisningschefen anbefaler forslaget med sammenlægning, således at tilbuddet fremadrettet samles i Heden-
Vantinge, som en fortsat afdeling under Nordagerskolen.  
Heldagsklasserne i Heden-Vantinge har tilstrækkelig og meget velegnet kapacitet til at rumme det samlede 
heldagsklassetilbud. Ligeledes vil heldagsklasserne være centralt placeret i kommunen, hvilket er væsentligt i 
forhold til befordring. 
  
Heldagsklasserne i Aastrup er normeret til i alt 20 elever. Der forventes 14-15 elever pr. 1/8 2014. 
De fysiske rammer i Aastrup vil ikke kunne rumme det sammenlagte tilbud.  
  
En sammenlægning kan medføre merudgift til befordring, hvilket forventes at kunne indeholdes i Fagsekretariat 
Undervisnings samlede befordringsbudget. 
  
Det fremsatte OE-forslag indeholder en samlet besparelse på 1.061.000 kr. årligt, grundet færre udgifter til 
bygninger, vedligehold og rengøring samt nedlæggelse af 1/2 afdelingslederstilling. 
  
Alle øvrige resurser overføres til Nordagerskolen, idet der løbende foretages en vurdering af den samlede kapacitet, 
i lighed med de øvrige tilbud i kommunen.  

ØKONOMI 
Økonomistaben bemærker, at en samling af heldagsklasserne i Heden-Vantinge vil medføre en reduktion på 1 
servicemedhjælper 345.000 kr., besparelse grunde og bygninger 247.000 kr., besparelse rengøring 193.000 
kr. og reduktion med 1/2 afdelingslederstilling 276.000 kr.  
 
En samlet årlig besparelse på 1,061 mio. kr.  

INDSTILLING 
Undervisningschefen indstiller, at Børne- og uddannelsesudvalget anbefaler overfor Økonomiudvalget og til 
Kommunalbestyrelsens godkendelse, at 

� Heldagsklasserne i Aastrup og Heden-Vantinge sammenlægges med virkning fra skoleåret 2014/15 
med placering i Heden-Vantinge, som en afdeling af Nordagerskolen. 

 
Børne- og uddannelsesudvalget 2014-17, 5. august 2014, pkt. 107: 
 
Anbefales. 

BESLUTNING 
Afbud fra Niels Moritzen. 
Anbefales. 



Punkt 199: Evt. opløsning af samarbejdet med Langeland Kommune
omkring Øhavsmuseet.

19.03.00-P27-1-14

Bilag

Øhavsmuseets samdriftsaftale december 2009

krav museum1

godkendt vedtægt Øhavsmuseet oktober 2009



Evt. opløsning af samarbejdet med Langeland Kommune omkring 
Øhavsmuseet. 

RESUME 
Den 11. august behandler Langeland Kommune spørgsmålet om, hvorvidt de ønsker at opløse samarbejdet 
med Faaborg-Midtfyn Kommune omkring Øhavsmuseet.  
Økonomiudvalg og Kommunalbestyrelse skal tage stilling til, hvorledes denne proces i givet fald skal forløbe. 
Tilsvarende dagsorden forelægges kommunalbestyrelsen i Langeland.  

Sagsfremstilling 
Det fælleskommunale museum, Øhavsmuseet, der blev stiftet ved fusion af Langelands Museum og Faaborg 
Kulturhistoriske Museer i 2010, kan stå over for en spaltning i to museer.  
Grundlaget for museet, der er et statsanerkendt kulturhistorisk museum, er beskrevet i museets vedtægter og i 
samdriftsaftalen mellem de to kommuner, der sammen driver museet. Vedtægter og samdriftsaftale siger meget lidt 
om, hvordan en opløsning skal gribes an, såfremt den ene part ønsker opløsning. 
I tilfælde af beslutning om spaltning foreslås nedsat en styregruppe for processen bestående af borgmester, 
kommunaldirektør og kulturchef/udviklingschef fra hver kommune.  
Gruppens opgaver bliver at forholde sig til følgende punkter: 

1. Ansøgning til Kulturminister/Kulturstyrelsen om ny statsanerkendelse. 
 
Den part, som træder ud af Øhavmuseet, skal ansøge om ny statsanerkendelse af et kulturhistorisk museum.  
 
I bilag fra museumschefen er der redegjort for, hvad der skal/bør være med i en ansøgning. Den part, som ikke 
ansøger, vil i praksis skulle udarbejde stort set det samme materiale, idet der vil være tale om to museer med 
nye vedtægter og nye opgaver og Kulturstyrelsen skal i alle tilfælde godkende vedtægter og opgaver.  

2. Opdeling af Øhavsmuseets aktiver og personale 
 
 
Museet har kun eksisteret i 4 år og har på en række områder haft en adskilt drift. Det er derfor vurderingen, at 
opdelingen af samlinger og øvrige materielle aktiver vil være relativt lige til. Museet ejer ingen bygninger. I 
forhold til personale er der en gruppe, som i dag har deres arbejdsområde udelukkende/hovedsageligt i den 
ene kommune. Disse personer kan overdrages til den pågældende kommune/museum. Den anden gruppe er 
museets leder, bogholder, 3 arkæologer og 2 faste konservatorer. Deres virke er baseret på dels samarbejdet 
mellem de to kommuner og dels samarbejdet mellem Øhavsmuseet og andre museer om arkæologi og 
konservering. Der bør hurtigst muligt træffes en afgørelse om disse personalers fremtidige organisatoriske 
tilhørsforhold. Særligt hvad angår museets fælles leder bør der træffes afgørelse om hans ledelsesfunktion i 
perioden frem til opløsning. 

3. Samarbejde med henblik på at samle konservering, magasin og arkæologi på Midtfyn 
 
 
I 2011 traf de to kommuner bag Øhavsmuseet samt Svendborg Kommune og Svendborg Museum den 
beslutning at samle arkæologi og marinarkæologi i en fælles enhed kaldet Arkæologi Sydfyn. Derved blev der 
skabt et bæredygtigt arkæologisk/marinarkæologisk miljø, som i 2013, da arkæologien blev centraliseret, fik 
ansvaret for at grave på Fyn i fremtiden i lighed med Odense Bys Museer. I efteråret 2013 besluttede 
borgmestrene at dele Fyn, så Sydfyn og øer samt desuden Østfyn blev samlet under Øhavsmuseets ansvar.  

I maj 2012 besluttede de to borgmestre bag Øhavsmuseet, at Faaborg-Midtfyn Kommune skulle søge at redde det 
fælles konserveringsværksted, der i dag er på Langeland, ved at skabe et moderne, centralt beliggende værksted 
på Midtfyn, idet Langeland Kommune ikke kunne løse den udfordring. Samme år igangsatte Faaborg-Midtfyn og 



Øhavsmuseet med støtte fra de andre museer og kommuner (incl. Assens) arbejdet med at etablere et fælles center 
i Ryslinge, som skal rumme arkæologi, konservering og fællesmagasin (i første omgang ikke for Langeland, der har 
gode lokale magasinforhold). Dette projekt er vidt fremskreden og forventes at kunne realiseres i 2015. Faaborg-
Midtfyn Kommune har vedtaget at stå som garant bag en langtidlejekontrakt for et fælles center i Ryslinge. Det skal 
afklares, om der fortsat skal samarbejdes om dette center eller Langeland også vil trække sig ud af dette 
samarbejde.  
 

4. Tidsplan 
 
 
Samdriftsaftalen løber til og med regnskabsåret 2015. Under hidtidige møder om en eventuel opløsning af 
samarbejdet har begge de to kommuner udtrykt ønske om i givet fald at ophæve samarbejdet hurtigst muligt – 
ikke mindst af hensyn til de ansatte. Det vil sige om muligt allerede med udgangen af indeværende år, hvilket 
formentlig kan lade sig gøre, hvis der er enighed om det og truffet de nødvendige aftaler om en procesplan, 
som muliggør denne relativt stramme tidsplan, herunder at de fornødne godkendelser hurtigt opnås hos 
Kulturministeriet. .  

Det skal bemærkes, at der til budgetforhandlingerne for 2015 foreligger skema vedr. øget driftstilskud til 
Øhavsmuseet og sikkerhedsstillelse vedr. etablering af nyt besøgscenter/museum/”port” til Øhavet samt et tilskud til 
museumsforeningens fremtidige drift af den gamle købmandsgård i Holkegade. Øhavsmuseet var således tænkt 
som operatør på det nye museum. Konstruktionen skal naturligvis genovervejes, men budgetforslaget er uafhængigt 
af om museumssamarbejdet med Langeland evt. ophæves.  

ØKONOMI 
Økonomistaben har ingen bemærkninger, idet der ikke foreligger økonomiske elementer i sagen på 
nuværende tidspunkt.  

INDSTILLING 
Kommunaldirektøren samt Plan og Kulturchefen indstiller over for Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen, 

� at der som skitseret ovenfor nedsættes en styregruppe for opløsningen, såfremt Langeland Kommunen 
ønsker museumssamarbejdet opløst,  

� at styregruppen med de to borgmestre i spidsen får bemyndigelse til at gennemføre opløsningen, 

� at forslag til nyt grundlag (vedtægter, samlet økonomi mv.) for et fremtidigt kulturhistorisk museum, der 
alene drives af Faaborg-Midtfyn Kommune forelægges til Kommunalbestyrelsens godkendelse snarest 
muligt.  

BESLUTNING 
Afbud fra Niels Moritzen. 
Anbefales. 



Punkt 200: TV2 på Tour - mulig deltagelse som værtsby i 2015

20.15.00-P20-2-14

Bilag

Præsentation TV2 på tour_2014_byerne_1



TV2 på Tour - mulig deltagelse som værtsby i 2015 

RESUME 
TV2 på Tour er et stort mediekoncept som TV2 rejser rundt med i sommerlandet under Tour de France til ca. 
10 værtsbyer, der hver vil få stor mediebevågenhed. I et branding- og bosætningsperspektiv vil Faaborg-
Midtfyn kunne bruge eventen til at eksponere sine potentialer. 
Ringe/Faaborg har mulighed for at blive værtsby i 2015. Projektet er vurderet at kræve en kommunal 
investering på ca. 600.000 kr. 

Sagsfremstilling 
Faaborg-Midtfyn Kommune blev kontaktet i år vedr. deltagelse som værtsby til TV2 på Tour. Henvendelsen kom så 
sent, at det var umuligt at rejse både midler og medarbejderressourcer til at løfte opgaven, såfremt man ville fremme 
det. Der vil formentlig være mulighed for at blive værtsby i 2015, såfremt det har interesse. Projektets værdi ligger i 
en medie- og underholdningsevent for borgere og turister i kommunen i den PR-værdi det er at blive markedsført 
henover en sommer på landsdækkende tv.  
  
Konceptet går ud på at TV2 rykker ind i værtsbyen i 2-3 dage med et Tour de France studie, samt en hel karavane af 
aktiviteter. Der afholdes cykelløb for børn og voksne i samarbejde med DCU, forskellige konkurrencer med bl.a. 
Børneulykkesfondens Rasmus Klump løb, musik, storskærm og meget andet. Udover eksponeringen gennem Tour 
de France studie og markedsføring, laver TV2 1 times udsendelse fra og om værtsbyen og området. Der sendes 
ligeledes sportsnyheder live til alle TV2’s nyhedsudsendelser mens de er i værtsbyen. 
 
Assens har været værtsby i 2013 og 2014. Det er et stort og omfattende projekt, men de valgte alligevel at deltage i 
deres andet år, da TV2 har udviklet og forbedret konceptet. Assens vurderer at ca. 2.500 mennesker besøgte 
arrangementet i 2013 og at de har opnået den ønskede pressedækning. De satser yderligere på arrangementet i 
2014 og vil tiltrække endnu flere mennesker. 
  
Projektet fordrer lokal opbakning fra klubber og frivillige og derfor skal forskellige aktører involveres tidligt i 
processen. Som deltagende kommune/værtsby skal man sikre tilgængelighed til tekniske foranstaltninger, 
ruteplanlægning, tilladelser, skiltning, og øvrig planlægning til eventen.  
Der skal tages et valg om værtsbyen skal være i Ringe eller Faaborg. Begge byer kan magte opgaven, men der vil 
være forskelligt fokus på hvad kommunen ønsker at markedsføre.  
  
Assens har kørt med et budget på ca. 600.000 kr. og udgiftsbehovet vurderes at være tilsvarende såfremt Faaborg-
Midtfyn skal engagere i projektet. 
  
Det er i sidste ende TV2 der afgør hvilke byer, der bliver værtsbyer, men jo tidligere at kommunen kan give sin fulde 
opbakning, jo større vil sandsynligheden være for at Ringe eller Faaborg kan komme i betragtning som værtsby. 
  
Budget for TV2 på Tour i Faaborg-Midtfyn Kommune: 
150.000 kr. til TV2 for markedsføringsbudget  
100.000 kr. til tekniske foranstaltninger, godkendelser, vejafspærring til børne- og voksencykelløb, samaritter, 
forplejning og overnatning, vagtværn, mv. 
250.000 kr. til projektmedarbejder på fuld tid i ca. ½ år 
100.000 kr. til kommunens egen markedsføring og kommunikation, samt understøtte foreninger 
I alt 600.000 kr. 
  
Plan og Kultur er usikre på om udbyttet af projektet står mål med den forholdsvis høje udgift til hertil. En af 
svaghederne er, at det ikke bygges op som noget årligt tilbagevendende. Det vurderes umiddelbart - i en prioritering 
- at potentialet for positiv branding af kommunen og vækst i kølvandet herpå på den lange bane er væsentligt større 



ved at satse på tilbagevendende profilskabende events som fx. Faaborg Outdoor Event og Fynske Fristelser. 
Erfaringerne viser, at det tager en årrække at bygge gode bæredygtige events op og at det er vigtigt at fokusere 
sine ressourcer omkring udvalgte arrangementer.  

ØKONOMI 
Økonomistaben bemærker at, finansiering kan medtages som ny drift til budget 2015. 

INDSTILLING 
Plan- og kulturchefen fremlægger til Økonomiudvalgets stillingtagen, hvorvidt kommunen skal søge at deltage 
med en værtsby i TV2 på Tour 2015. Såfremt man ønsker det, foreslås ønsket medtaget til drøftelserne af 
budget 2015. 

BESLUTNING 
Afbud fra Niels Moritzen. 
Faaborg-Midtfyn Kommune ønsker ikke at deltage i 2015. 
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